
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     23.06.2010                 № 8/58  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О    внесении   и   утверждении изменений 

в   муниципальную  целевую    программу 

«Модернизация и реконструкция объектов 

коммунальной     инфраструктуры    МУП 

«Водоканал» г. Кирово-Чепецка на 2008-2010 г.г.» 

 

Рассмотрев предложения о внесении и утверждении 

изменений в муниципальную целевую программу «Модернизация и 

реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры МУП 

«Водоканал» г. Кирово-Чепецка на 2008-2010 г.г.», утверждённую 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы  от 28.11.2007  

№18/170 (с изменениями и дополнениями, внесёнными и 

утверждёнными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы  от 

24.09.2008 № 11/107, 19.08.2009 №13/105, 27.01.2010 №1/4) (далее – 

Программа), представленные администрацией муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», в 

соответствии с Уставом муниципального образования  «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая городская 

Дума РЕШИЛА:                                 

1. Внести и утвердить следующие изменения в Программу: 

1.1. Таблицу № 3 Программы «Перечень мероприятий и 

затрат по модернизации и техническому переоснащению МУП 

«Водоканал»  г. Кирово-Чепецка» изложить в новой редакции 

согласно приложению. 



2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                         

 А.Н.Чеканов 



                     Приложение                                                                                                                                                                                                                                        

                                                  к решению Кирово-Чепецкой  

городской Думы                                                

от      23.06.2010              № 8/58 
                                                                                                                                                                                                                           

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И ЗАТРАТ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ И ТЕХНИЧЕСКОМУ   ПЕРЕОСНАЩЕНИЮ МУП «ВОДОКАНАЛ» 

 г. КИРОВО-ЧЕПЕЦКА 
Таблица №3 

Наименование направлений, видов работ и конкретных мероприятий(объектов) 

с указанием их местоположения 
 

Мо

щно
сть, 

объе

м 
рабо

т 

Сроки 

начала и 
окончания 

годы 

Этапы Стоимость мероприятий, тыс.руб. Источник 

финансирования 
(указывается для 

каждого мероприятия 

и этапа) 

Сумма 

финансиров
ания по 

программе 

тыс. руб. 

Всего Виды затрат 

Капвложения НИОКР Прочие, 
текущие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.Модернизация водозаборов поверхностных вод:  

1.1 Реконструкция очистных сооружений водозабора (ОСВ) 

производительностью 40 000 м3/сутки с строительством 

системы очистки стоков после промывки фильтров. 

1.1.2 Строительство системы очистки стоков после промывки 

фильтров с оборотным водоснабжением 

 

1.1.3 «Реконструкция водопроводных очистных сооружений 

производительностью 40000 куб. м/сутки в г. Кирово-Чепецке» 

(2-ой этап – согласование в органах Госэкспертизы). 

 

1.1.4 Проведение инженерно-геологических работ по объекту: 

«Реконструкция водопроводных очистных сооружений 

производительностью 40000 куб. м/сутки в г. Кирово-Чепецке» 

 

1.1.5 Разработка  рабочей документации (1 этап): 

    - Цех мех. Обезвоживания осадка 

    - Сооружения для повторного использования воды -2 шт. 

    - Водовод при подземной прокладке d до 300L-0.4 км                    

    - Канализация L- 0,15 км 

    - Кабельные линии ВЛ 10 кВ, 6 кВ, 1 кВ 

 

 

 

 

1.1.6 Строительство 

 

 
 

 

40 
тыс3

/сут 

 

 
 

 

2008-2011 
2008 

 

 
 

 

2010 
 

 

 
 

2009 

 
 

 
 

2010 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
2010 

 
 

 

2008 
 

 

 
 

 

2010 
 

 

 
 

2009 

 
 

 
 

2010 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
2010 

 
 

 

2300,0 
 

 

 
 

 

150,0 

 

 

 
 

100,0 

 
 

 
 

1850,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
90000,0 

(ориент.) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
   90000,0     

(ориент.) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

150,0 

 

 

 
 

100,0 

 
 

 
 

1850,0 

904,12 
    767,23 

     77,7 

     18,35 
     201,66 

 
 

 

2300,0 
 

 

 
 

 
 

 

МЦП «Охрана 
окружающей среды» 

       Местный бюджет 

 
 

 

      Местный бюджет 
 

 

 
 

     Местный бюджет 

 
 

 
 

      Местный  бюджет 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Федеральн. бюджет 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

150,0 

 

 

 
 

100,0 

 
 

 
 

1850,0 

 

2. Прокладка напорного коллектора от КНС-10 до камеры          



гашения: d-426, сталь-1159п.м. 1986г.,d-426, сталь-

1183п.м.1986г. (кап. ремонт) 

 

2008-2009 2008 

2009 

6300,0 

6400,0 

6300,0 

6400,0 

областной бюджет 

областной бюджет 

3. Приобретение насосного агрегата на промывке фильтров 

ОСВ 

 

  

2008 

 

2008 

 

4600,0 

 

4600,0 

  

 

 

 

       областной бюджет

  

 

4.Капитальный ремонт 2-й очереди очистных сооружений 

канализации с строительством системы доочистки стоков 

4.1 Разработка технологического регламента 

4.2 Разработка рабочего проекта 

 

  

 
2009-2010 

2009 

2010 

 

 
 

2009 

2010 

 

 
 

1200,0 

5500,0 

 

 
 

 

 

 
 

1200,0 

5500,0 

  

 
 

областной бюджет 

областной бюджет 

 

5. Строительство ограждения  территории очистных 

сооружений города 

  

2008-2009 

 

2008 
2009 

 

1000,0 
1500,0 

 

 

 

  

1000,0 
1500,0 

 

собственные 
средства 

 

6. Обеспечить совмещенный вариант охранной сигнализации и 

видеонаблюдения на объекте очистные сооружения водозабора 

  

 
2010 

 

 
2010 

 

 
600,0 

  

 
 

 

 
600,0 

 

 
собственные 

средства 

 

7.Прокладка канализационного коллектора от КНС-7 до 

камеры гашения d-400 L=2657  п.м. (кап. ремонт) 

  
2008-2010 

2008 
2008 

2009 

2009 

1200,0 
11500,0 

1100,0 

9900,0 

1200,0 
11500,0 

1100,0 

9900,0 

  местный бюджет 
областной бюджет 

местный бюджет 

областной бюджет 

 

8.Прокладка напорного коллектора от КНС-6 до камеры 

гашения d-300, сталь - 269,3 п.м.   1984г. 

 

  

2010 
 

 

2010 
 

 

1000,0 

   

1000,0 

 
собственные средства 

 

9. Замена масляных выключателей ВМП на ВВ/TEL ру-10 кВ 

зд. 23 ОСВ, РУ – 6 кВ РП-14 ОСК 

 

  
2008 

 
2008 

 
1500,0 

   
1500,0 

 
собств. средства 

 

10.Капитальный ремонт щита 0,4 кВ ТП-98 ОСК  2009 2009 1300,0   1300,0 собств. средства  

11. Обновление парка автотранспорта и механизмов 

(автосамосвал, илосос,  экскаватор, каналопромывочная 

машина) 

 

  

2008- 

2010 

2008 

2009 

2010 

1000,0 

2000,0 

2428,2 

  

 

 

1000,0 

2000,0 

2428,2 

собств. средства 

местный бюджет 

местный бюджет 
 

 

 

2428,2 

12.Приобретение атомно-абсорбционного спектрофотометра 

«Спектр 5-3» 

 

  
2008 

 
2008 

 
400,0 

   
400,0 

 
собств. средства 

 

13. Приобретение корреляционного течеискателя Т-2001 

 

 2010 2010 300,0   300,0 собств. средства  

14.Приобретение персональных компьютеров и оргтехники 

 

 

 

 2008- 

2010 

2008 

2009 
2010 

200,0 

200,0 
200,0 

  200,0 

200,0 
200,0 

собств. средства 

собств. средства 
собств. средства 

 

ИТОГО    146157,4 131000,0 8800,0 15500,0 Итого 

финансирование 

по программе  

4528,2 

               в том числе:      федеральный бюджет    90000,0 90000,0 - -   



                                          областной бюджет    45400,0 38700,0 6700,0 -   

                                          местный бюджет      10757,4 2300,0 2100,0 6357,4 в том числе 

 2009 год 

2010 год 

 

100,0 

4428,2 

                                          собственные средства    9200,0 - - 9200,0   

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области                         А.Н.Чеканов 


